
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 221  del 7 ottobre 2013   

 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER FORNITURA CEDOLE LIBRARIE E REGISTRI SCUOLA 

PRIMARIA. CODICE CIG ZD00BCA720. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 14 del 28.2.2002;  
 
Visto l’art. 27 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 20.02.2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16/5/2011 di attribuzione degli incarichi relativi alla posizione 
organizzativa; 
 
Precisato che a far data dall’1/9/2013 la Direzione Didattica Statale di Gozzano è entrata a far parte dell’Istituto 
Comprensivo “G. Pascoli” di Gozzano e che tutte le convenzioni precedentemente stipulate con la Direzione 
stessa sono state soppresse come da comunicazione prot. 3130/C9 del 12/9/2013; 
 
Visto l’art. 159 del Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 che prevede che le fornitura dei registri scolastici e 
degli stampati occorrenti per la scuola primaria sono a carico dei Comuni; 
 
Vista la nota prot. 3424/C4a del 25/9/2013 con la quale l’Istituto Comprensivo comunica di aver affidato 
direttamente a ditta di loro fiducia incarico per la fornitura delle cedole librarie e registri occorrenti per la locale 
scuola primaria; 
 
Ritenuto, pertanto, di impegnare la spesa complessiva di euro 77,08 (già adeguata a seguito dell’aumento dell’IVA 
da 21% a 22%) a favore della Casa Editrice Spaggiari Roberto spa di Parma, tramite agente commerciale 
Scarparo Valerio con sede in Vercelli, Via Tripoli 48; 
 
Precisato che si procederà alla liquidazione dietro presentazione di regolare fattura ed accertata la regolarità 
contributiva, 

DETERMINA 

1) Di impegnare la spesa di complessiva di euro 77,08 IVA compresa a favore della ditta Spaggiari spa, con 
sede in Parma Via Bernini n. 22a, C.F. 00150470342, tramite agente commerciale Sig. Scarparo Roberto con 
sede in Vercelli, Via Tripoli 48, per le motivazioni specificate in premessa che formano parte integrante e 
sostanziale del presente dispositivo. 

 
2) Di imputare la spesa complessiva di euro 77,08 IVA compresa all’Intervento 1.04.02.02 capitolo 1366 del 

Bilancio di previsione 2013. 
 
3) Di dare atto che il pagamento sarà effettuato previa regolarità del documento unico di regolarità contributiva 

(DURC). 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
f.to Vicario Sabrina 

 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso,  7/10/2013                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                                                         IL FUNZIONARIO INCARICATO 

 


